CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Av. Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

coren-sc@coren-sc.org.br | www.corensc.gov.br

PORTARIA COREN/SC Nº 089/2016 DE 28 DE JUNHO DE 2016

“Designar participantes do Coren/SC para ida à 1ª

Conferencia de Enfermagem”.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina,

juntamente com a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando a realização da Conferência Regional de Enfermagem, promovida

pelo Coren/SC, com apoio do Cofen, na cidade de Criciúma dia 05 de julho de 2016, baixam

a seguinte determinação:

Art. 1° Designar os nomes abaixo relacionados para participarem do evento

mencionado:

1- Enf. Helga Regina Bresciani – Presidente

2- Enf. Elizimara Ferreira Siqueira- Conselheira

3- Enf. Ioná Vieira Bez Birolo- Conselheira

4- Téc. Enf. Edison Farias Alves- Conselheiro

5- Alexandre Prezeres- Téc. Informática

6- Ronaldo Pierri- Aux. Administrativo

7- Marlete Barbosa Borges- Assessora Executiva

8- Sara Isabel Vieira Caprário de Oliveira- Assessora de Comunicação

9- Enf. Jorge Lorenzetti- Colaborador e Palestrante

10- Enf. Gelson Luiz de Albuquerque- Colaborador e Palestrante

       Art. 2º- O Coren/SC custeará as despesas com as diárias dos participantes.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Florianópolis, 28 de junho de 2016.

Enfa. Msc. Helga Regina Bresciani

Coren/SC 29.525

Presidente

Enfa. Dra. Angela M. Blatt Ortiga

Coren/SC 33.635

Secretária